[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________№ ___________
Об утверждении Порядка определения
размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате их
перераспределения с земельными участками,
находящимися в собственности городского
округа Домодедово Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь Уставом городского округа Домодедово Московской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского округа Домодедово Московской области (прилагается).

2. До 1 января 2027 года размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского округа Домодедово Московской области, определяется в размере 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности городского округа Домодедово Московской области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, если проект межевания территории или схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях образования земельного участка подлежащего перераспределению утверждены до 01 января 2026 года.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Председатель Совета депутатов                                            Глава городского округа
городского округа                                                                   Домодедово
_____________ Л.П. Ковалевский                                    ________________ Е.М. Хрусталева
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава городского округа

         Е.М. Хрусталева

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель

главы городского округа

                         А.Ю. Епишин

Заместитель главы городского округа

             Л.В. Енбекова

Заместитель главы городского округа-

начальник правового управления
                                                                     Ю.Е. Сазонова

Председатель постоянной комиссии

по бюджету, налогам и финансам

                          В.А. Шалаев

Председатель постоянной комиссии по

нормотворческой деятельности

            М.Н. Белякова